盐城工学院材料科学与工程学院文件
[bookmark: _GoBack]盐工材〔2018〕4号

材料科学与工程学院2018年春学期
师生政治理论学习安排
根据《盐城工学院2018年春学期师生政治理论学习安排》的要求，结合学院工作实际和需要，现就材料科学与工程学院2018年春学期师生政治理论学习安排如下：
一、指导思想
全面贯彻党的十九大精神，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略、全国全省高校思想政治工作会议精神、2018年全国全省教育工作会议精神、学校第三次党代会精神和学校党委三届二次全委（扩大）会暨2018年工作大会精神，紧紧围绕“五位一体”总体布局、“四个全面”战略布局，牢固树立“五大发展理念”，认真开展“不忘初心，牢记使命”主题教育，不断提高师生的理论素养，强化理论武装，坚定理想信念，增强科学发展的信心和决心，为基本建成特色鲜明的高水平应用型大学奠定坚实的思想理论基础。
二、学习内容
2018年春学期师生政治理论学习主要围绕以下内容开展，我院实际情况和工作需要，调整、增补相关学习内容。
1.党的十九大精神；
2.中共中央、国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见；
3.全国、全省“两会”精神；
4.全国、全省教育工作会议精神；
5.“4.15全民国家安全教育日”专题学习（主要学习《中华人民共和国国家安全法》、《中华人民共和国网络安全法》、《中华人民共和国反间谍法》、《中华人民共和国反恐怖主义法》）；
6.习近平在学习贯彻党的十九大精神研讨班开班式上重要讲话精神；
7.中国共产党第十九届中央委员会第三次全体会议公报；
8.中共中央关于深化党和国家机构改革的决定;
9.《习近平谈治国理政》第二卷；
10.十九届中央纪委二次全会精神；
11.省委十三届三次全会精神；
12.《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》；
13.南京理工大学教授、博士生导师王泽山同志先进事迹；
14.全省加强和改进高校思想政治工作座谈会精神；
15.校党委书记葛世伦在学校党委三届二次全委（扩大）会暨2018年工作大会上的讲话;
16.校长叶美兰在学校党委三届二次全委（扩大）会暨2018年工作大会上的工作报告。
相关学习内容可在校党委宣传部“理论学习”栏目中下载。
三、具体要求
1.学院要高度重视政治理论学习活动，原则上每双周三下午组织一次集中学习，尤其是要强化学生组织、教学班级和学生骨干的政治理论学习。
2.学习形式可以采取个人自学、收看录像（收听录音）、专题报告会、集体学习讨论、专题学习调研等，不断提高学习效果。
3.做好学习活动的情况记录，通过网站、微博、微信、橱窗等形式报道学习动态和成果。

                                材料科学与工程学院党委
                                    2018年3月9日